[image: image1.png]

ВИДЯЕВСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
09 июля 2019 года                                                                                   № 72/178
ЗАТО п. Видяево Мурманской области
Об организации закупок товаров, работ, услуг Видяевской территориальной избирательной комиссией при проведении выборов Губернатора Мурманской области
                          На основании статей 26, 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 39 Закона Мурманской области от 06.07.2012 № 1496-01-ЗМО  «О выбора Губернатора Мурманской области», Порядком осуществления закупок товаров, работ, услуг избирательными комиссиями Мурманской области при проведении выборов Губернатора Мурманской области, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 21.06.2019 № 56/376, Видяевская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых Видяевской территориальной комиссией, связанных с исполнением своих полномочий при проведении выборов Губернатора Мурманской области (приложение № 1).
2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых Видяевской территориальной избирательной комиссией, связанных с обеспечением деятельности нижестоящих избирательных комиссий при проведении выборов Губернатора Мурманской области (приложение № 2).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ЗАТО Видяево информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской области.

Председатель Видяевской территориальной
избирательной комиссии                                                                   Е.В. Жуланов

Секретарь Видяевской территориальной

избирательной комиссии                                                             Ю.Н. Кривогузов
       Приложение № 1

к решению Видяевской территориальной

                                                                                          избирательной комиссии

                                                                                    от 09.07.2019 года № 72/178

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых Видяевской территориальной избирательной комиссией, связанных с исполнением своих полномочий при проведении выборов Губернатора Мурманской области
	1.
	Услуги по изготовлению увеличенной формы сводной таблицы территориальной избирательной комиссии об итогах голосования.

	2.
	Услуги по изготовлению печатей территориальной избирательной комиссии.

	3.
	Бумага для текстовыводящей техники, канцелярские товары и расходные материалы для оргтехники.

	4.
	Материальные запасы (материалы для упаковки избирательной документации и т.п.).

	5.
	Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

	5.1
	услуги по ведению делопроизводства, машинописные услуги в территориальной избирательной комиссии.

    Приложение № 2

к решению Видяевской территориальной

                                                                                          избирательной комиссии

                                                                                    от 09.07.2019 года № 72/178

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых Видяевской территориальной избирательной комиссией, связанных с обеспечением деятельности нижестоящих избирательных комиссий при проведении выборов Губернатора Мурманской области

	1.
	Услуги по изготовлению бланков протоколов об итогах голосования, увеличенных форм протоколов участковых избирательных комиссий.

	2.
	Услуги по изготовлению печатной продукции, размещаемой в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования, в местах наибольшего скопления населения: приглашения, плакаты, листовки.

	3.
	Услуги по изготовлению и размещению наружной информационной продукции: баннеры, перетяжки и прочие конструкции.

	4.
	Услуги по изготовлению методических материалов участковой избирательной комиссии, памяток для членов участковых комиссий, СМИ, наблюдателей, правоохранительных органов.

	5.
	Услуги по изготовлению печатей участковых избирательных комиссий.

	6.
	Погрузка-разгрузка технологического оборудования и материальных ценностей (печатная продукция, канцелярские товары, бумага для текстовыводящей техники, предметы снабжения).

	7.
	Транспортные услуги (контракт с юридическими лицами), связанные с доставкой избирательной документации, технологического оборудования для обеспечения реализации избирательных прав отдельных групп избирателей, находящихся в отдаленных и труднодоступных местностях.

	8.
	Бумага для текстовыводящей техники, канцелярские товары и расходные материалы для оргтехники.

	9.
	Материальные запасы (материалы для упаковки избирательной документации и т.п.).

	10.
	Услуги по изготовлению технологического оборудования для обеспечения участковых избирательных комиссий.

	11.
	Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

	11.1
	сборка и разборка технологического оборудования;

	11.2
	аренда транспортного средства с экипажем;

	13.3
	погрузка-разгрузка технологического оборудования и материальных запасов;

	11.4
	услуги по содержанию (уборке) помещений;

	11.5
	ремонт технологического оборудования;

	11.6
	работы по тиражированию и комплектованию материалов для участковых избирательных комиссий;

	11.7
	услуги по изготовлению специальных трафаретов для обеспечения реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами по зрению, выполняемые физическими лицами по гражданско-правовым договорам;

	11.8
	услуги по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения и месту пребывания на выборах Губернатора Мурманской области.